PAL DE TURISMO NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS NACIONAIS com a empresa MARIVETE DE SOUZA ROSA, inscrita no CNPJ nº 
60.403.728/0001-96, situada na Rua do Cedro, nº 52, Bairro Aparecida, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do Sul-RS, no valor 
mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil 

e seiscentos reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 03 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: MARIVETE DE SOUZA ROSA
CNPJ: 60.403.728/0001-96

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS NACIONAIS

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2025
VALOR MENSAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)

Ametista do Sul/RS, dia 03 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 067/2025
	O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	I,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a	CON-

[...]

PAL	DE	TURISMO	NOS	FINAIS	DE	SEMANA	E	FERIADOS	NACIONAIS	com	a	empresa	MARIVETE	DE	SOUZA	ROSA,	inscrita	no	CNPJ	nº	
60.403.728/0001-96,	situada	na	Rua	do	Cedro,	nº	52,	Bairro	Aparecida,	Cep	nº	98.465-000,	na	cidade	de	Ametista	do	Sul-RS,	no	valor	
mensal	de	R$	2.800,00	(dois	mil	e	oitocentos	reais),	pelo	período	de	12	(doze)	meses,	totalizando	o	valor	de	R$	33.600,00	(trinta	e	três	mil	

e	seiscentos	reais),	conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	dia	03	de	setembro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS

CONTRATADA:	MARIVETE	DE	SOUZA	ROSA
CNPJ:	60.403.728/0001-96

[...]

CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	ESPECIALIZADA	PARA	PRESTAÇÃO	DE	SERVIÇOS	DE	LIMPEZA	E	CONSERVAÇÃO	DA	SE-
CRETARIA	MUNICIPAL	DE	TURISMO	NOS	FINAIS	DE	SEMANA	E	FERIADOS	NACIONAIS

PROCESSO	LICITATÓRIO:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	071/2025
VALOR	MENSAL:	R$	2.800,00	(dois	mil	e	oitocentos	reais)

VALOR	TOTAL	GLOBAL:	R$	33.600,00	(trinta	e	três	mil	e	seiscentos	reais)

Ametista	do	Sul/RS,	dia	03	de	setembro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Nº 011/2025: 03.09.2025; Contratada: CENTRO 

DE TRADIÇOES GAÚCHAS PORTEIRA ABERTA, CNPJ 
92.403.773/0001-37; Objeto: Mútua cooperação entre a